
Číslo stavby: 34191 

Dodatek č. 2 1 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 19.12.2018, ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Petrem Koletou 

bankovní spojení: é 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK-30373/MJ/2022 ze dne 1. 9. 2022: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

IČO: 275 02 988 

osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

 

a 

(2) Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o. 

Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové  

IČO: 259 62 914 

DIČ: CZ25962914 

Zastoupený/jednající Ing. Ivanem Šírem  

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17871 

bankovní spojení:  

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce  

„III/2997 Josefov – Hradec Králové (odbočka Piletice) - 

Část I: III/2997 Josefov - Vlkov“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 

1.) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení bod 1 a ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1 

písm. c) a posléze aktualizovaná předchozím dodatkem, se tedy tímto dodatkem mění takto: 

 

Cena bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 19.12.2018)             1.000.000,00 Kč 

Navýšení ceny dle dodatku č. 1                62.000,00 Kč 



Číslo stavby: 34191 

Dodatek č. 2 2 

Navýšení ceny dle dodatku č. 2                      110.000,00 Kč 

 Diagnostika          101.920,00 Kč 

 Zapracování do dokumentace          8.080,00 Kč 

Cena celkem bez DPH                          1.172.000,00 Kč 

DPH (21%)                         246.120,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH                 1.418.120,00 Kč 

2.) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) ZOP-

D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. 

Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. e) se nahrazuje novou tabulku Rekapitulace nabídkové 

ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3.) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 

A) Upravuje se ujednání 22.1 a zní následovně: 

Pro část I.: 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

záborový elaborát v konceptu + 

diagnostický průzkum v konceptu 
do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

DSP + PDPS včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění – 

vše v konceptu 

do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

DSP + PDPS včetně záborového 

elaborátu, diagnostického průzkumu 

a soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v čistopise 

do 3 týdnů dnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DSP + 

PDPS 

Aktualizace DSP + PDPS včetně 

soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění 

do 2 měsíců od nabytí účinnosti dodatku č. 2 

Autorský dozor 

v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 

předání a převzetí projektové dokumentace 

DSP + PDPS) 

*Koncept – úplná projektová dokumentace včetně záborového elaborátu a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění dle zadávací dokumentace, ve které 

budou zapracovány veškeré připomínky projednané v průběhu přípravy. 

B) Dále se upravuje v Příloze A. – Rozsah služeb ujednání: 

5. Druh průzkumu v závislosti na druhu a náročnosti stavby: 

Diagnostika vozovky, mostů a propustků musí obsahovat vzorkování a zatřídění 

asfaltových směsí dle vyhlášky č. 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, při jejichž splnění 

jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším 

produktem nebo přestávají být odpadem. 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel  

obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR137036_2023_10_01
https://next.codexis.cz/legislativa/CR137036_2023_10_01
https://next.codexis.cz/legislativa/CR137036_2023_10_01




Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny c Kč bez DPH:

Termíny:

Aktualizace DSP + PDPS včetně soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
ocenění 

x
do 2 měsíců od nabytí účinnosti dodatku 

č. 2

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce "III/2997 Josefov - Hradec Králové (odbočka 
Piletice) - Část I: III/2997 Josefov -Vlkov"

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

2

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

34191

Vícepráce: Nová cena po změně:

do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo

x

do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo

x

do 3 týdnů od protokolárního předání 
všech připomínek objednatele ke 

konceptu DSP +  PDPS
x

Záborový elaborát v konceptu + diagnostický 
průzkum v konceptu

DSP +PDPS včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění - 
vše v konceptu

DSP + PDPS včetně záborového 
elaborátu,diagnostického průzkumu a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně ocenění - vše v čistopise

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ 25962914

1 000 000,00 Kč 1 062 000,00 Kč 110 000,00 Kč 1 172 000,00 Kč

8.1.2020, dodatek č.1

V době po odevzdání projektové dokumentace došlo k další změně předpisu, který řeší možnost nakládání se znovuzískaným asfaltovým 
materiálem. Vyhláška č. 130/2019 Sb, na základě které byly provedeny průzkumy dle dodatku č.1, již neplatí a byla nahrazena vyhláškou 
č. 283/2023 Sb. Nová vyhláška již zahrnuje možnost zpětného použití i pro penetrační makadamy, pro jejichž použitelnost je ale nutné 
provést další zkoušky.  Bez provedení průzkumu dle platné vyhlášky není možné zpracovat položkový rozpočet.
 . 

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

19.12.2018



Přílohy evidenčního listu :

1.
2.
3.
4.

Odsouhlasení změny :

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Název firmy : Podpis :Jméno a příjmení : 

Cenová nabídka - stanovení obsahu PAU

Autorský dozor
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 

předání a převzetí projektové 
dokumentace DSP + PDPS)



Rekapitulace nabídkové ceny 

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

a. Zeměměřické práce, mapový podklad 150 000,00 150 000,00

b. Diagnostický průzkum 145 000,00 145 000,00

c.

Doplnění diagnostického průzkumu o část laboratorních rozborů a 

zatřídění asfaltových směsí
0,00 62 000,00 0,00 62 000,00

c.

Doplnění diagnostického průzkumu o část laboratorních rozborů a 

zatřídění asfaltových směsí
0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

d.

Geotechnický průzkum (inženýrsko-geologický průzkum + 

hydrogeologický průzkum)
65 000,00 65 000,00

e. PD ve stupni DSP+PDPS včetně odvodnění 436 000,00 436 000,00

f.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně jeho ocenění 
75 000,00 75 000,00

g. Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 10 000,00 10 000,00

h. DIO a PD objízdných tras 15 000,00 15 000,00

i.

Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby 

vč. plánu BOZP
6 000,00 6 000,00

j. Dendrologický průzkum 8 000,00 8 000,00

910 000,00 62 000,00 0,00 110 000,00 0,00 1 082 000,00

90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1 000 000,00 62 000,00 0,00 110 000,00 0,00 1 172 000,00

210 000,00 13 020,00 0,00 23 100,00 0,00 246 120,00

1 210 000,00 75 020,00 0,00 133 100,00 0,00 1 418 120,00

DPH 21%

CENA CELKEM vč. DPH

Cena dle nabídky

„Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „III/2997 Josefov – Hradec králové (odbočka Piletice)"

část I. – III/2997 Josefov – Vlkov

ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č. 2

Cena celkem po 

změnách

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 180 hod x 500 Kč/hod

CENA CELKEM bez DPH 

ČÁST NÁZEV



Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s. M.I.S. a.s.

Haškova 1714/3 Resslova 956/13

500 02 Hradec Králové 500 02 Hradec Králové

Poř. Popis úkonu Počet Cena 
číslo jednotek bez DPH

"úsek I. Josefov – Vlkov (po křižovatku Smiřice – Smržov) " předpoklad plochy 26 000 m
2

1 ks 1 320 11 14 520 Kč

2 ks 2 200 31 68 200 Kč

3* ks 2 400 6 14 400 Kč

4 Vypracování závěrečné zprávy hod 800 6 4 800 Kč

Celkem bez DPH 101 920 Kč

"úsek II. křižovatka Smiřice – Smržov po křižovatku Piletická" předpoklad plochy 56 500 m 2

1 ks 1 320 23 30 360 Kč

2 ks 2 200 59 129 800 Kč

3* ks 2 400 12 28 800 Kč

4 Vypracování závěrečné zprávy hod 800 10 8 000 Kč

Celkem bez DPH 196 960 Kč

Celkem za oba úseky bez DPH 298 880 Kč

Celkem s DPH 361 645 Kč

V Hradci Králové 17. ledna 2025 Zpracoval:

Pozn. * Počet vzorků určen odhadem, čerpání v případě kat ZAS-T3 nebo ZAS-T4.

Jádrové vývrty do hloubky max. 250 mm, odběr dílčích vzorků, včetně 

zapravení

Stanovení obsahu PAU v pojivu asfaltem stmelených vrstev (Vyhl. 283/2023 

Sb.), zařazení do kategorií ZAS-T1, ZAS-T2, ZAS- T3 nebo ZAS-T4,  z každé vrstvy 

HAV a PM

Stanovení obsahu škodlivin ve výluhu dle vyhl. č. 273/2021 Sb. příl. č. 2, pro 

kvalitativní třídu materiálu dle obsahu PAU kat. ZAS-T3 a ZAS-T4, dle vyhl. 

283/2023 Sb.

Stanovení obsahu PAU v pojivu asfaltem stmelených vrstev (Vyhl. 283/2023 

Sb.), zařazení do kategorií ZAS-T1, ZAS-T2, ZAS- T3 nebo ZAS-T4,  z každé vrstvy 

HAV a PM

Stanovení obsahu škodlivin ve výluhu dle vyhl. č. 273/2021 Sb. příl. č. 2, pro 

kvalitativní třídu materiálu dle obsahu PAU kat. ZAS-T3 a ZAS-T4, dle vyhl. 

283/2023 Sb.

Cenová nabídka na stanovení obsahu PAU

"III-2997 Josefov – Hradec Králové"

Cena za jednotku 

bez DPH
Jednotka

Jádrové vývrty do hloubky max. 250 mm, odběr dílčích vzorků, včetně 

zapravení

Jednotkové ceny Cena díla



Číslo stavby: 34191 

 1 

Cenová nabídka 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce  

„III/2997 Josefov – Hradec Králové (odbočka Piletice) - 

Část I: III/2997 Josefov - Vlkov“ 

 

V průběhu zpracování projektové dokumentace došlo k další změně předpisu, který řeší 

možnost nakládání se znovuzískaným asfaltovým materiálem. Vyhláška č. 130/2019 Sb, na 

základě které byly provedeny průzkumy dle dodatku č.1, již neplatí a byla nahrazena vyhláškou 

č. 283/2023 Sb. Nová vyhláška již zahrnuje možnost zpětného použití i pro penetrační makadamy, 

pro jejichž použitelnost je ale nutné provést další zkoušky.  Bez provedení průzkumu dle platné 

vyhlášky není možné zpracovat položkový rozpočet. 

1.)     Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, článek I. 

Základní ustanovení bod 1 a ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1 písm. c) 

se tedy tímto dodatkem č. 1 mění takto: 

 

Cena bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 19. 12. 2018 a Dodatku č.1) 1 062 000,- Kč 

Navýšení ceny dle dodatku č. 2         110 000,- Kč 

 diagnostika           101 920,- Kč 

 zapracování do dokumentace                         8 080,- Kč  

Cena celkem bez DPH                  1 172 000,- Kč  

DPH (21%)                         246 120,- Kč 

Cena celkem vč. DPH                  1 418 120,- Kč 

2.)    Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) ZOP-D 

Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb, která 

je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. e) 

se doplňuje o novou tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí 

tohoto dodatku. 

3.)     Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 

          Upravuje se v Příloze A. – Rozsah služeb ujednání: 

 
5.  Druh průzkumu v závislosti na druhu a náročnosti stavby: 

Diagnostika vozovky, mostů a propustků musí obsahovat vzorkování a zatřídění asfaltových směsí 

dle Vyhlášky č. 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná 

asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být 

odpadem. 

 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

1 000 000,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

− 0,00

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce "III/2997 

Josefov - Hradec Králové (odbočka Piletice) - Část I: III/2997 Josefov -Vlkov"

Název veřejné zakázky:

1 000 000,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 62 000,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 110 000,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 172 000,00

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

− 0,00

Smluvní cena 1 000 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   



2 / 3 Tabulku spravuje:   I



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 17,20 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 110 000,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 110 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

1 062 000,00

1 172 000,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Smluvní cena

0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 172 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

172 000,00
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a:

1 172 000,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

1 000 000,00

1 000 000,00

− 0,00

3 / 3 Tabulku spravuje: 


	‎M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Josefov - NA, Piletice 2\20250423082734.pdf‎
	‎M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Josefov - NA, Piletice 2\Josefov - HK, 1. etapa_D2_anonym.pdf‎
	‎M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Josefov - NA, Piletice 2\předkládací návrh Josefov - HK, 1. etapa.doc‎
	‎M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Josefov - NA, Piletice 2\Evidenční list změny PD_2_Josefov - Vlkov.pdf‎


		2025-03-07T13:40:03+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2025-03-10T06:10:55+0100
	Ing. Irena Vaněčková


		2025-03-07T13:40:03+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2025-03-10T06:10:55+0100
	Ing. Irena Vaněčková




